CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 950/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
919/2025, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Distritais, que sejam informados à população os dias e horários
específicos da coleta de lixo, coleta seletiva e varrição de ruas, para que todos os
cidadãos tenham acesso a essas informações essenciais para a manutenção da
limpeza e organização de nossa cidade.

Acredita-se que a divulgação desses dados de maneira clara, sejam
através de cartazes, sites oficiais, redes sociais ou outros meios de comunicação
acessíveis, contribuirá significativamente para o bom andamento dos serviços
públicos e para o aumento da conscientização ambiental da população.

Solicita-se, portanto, que as informações sejam disponibilizadas de
forma a atingir todos os bairros, garantindo que todos os moradores possam ter
acesso e colaborar com a preservação do nosso município.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:18:31-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:24:11-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:27:35-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro